



Lilje-Huset A/S

C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ
CVR-nr. 34755116

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.02.2021

Lars Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.09.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lilje-Huset A/S
C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 34755116
Hjemsted: Odense SØ
Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020
Telefonnummer: 66144677
Hjemmeside: www.lilje-huset.dk

Bestyrelse

Berner Ladegaard, formand
Simon Ladegaard
John Green Fredholm

Direktion

Simon Ladegaard

Bank

Sydbank

Advokat

Mazanti-Andersen Korsø Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.485	29.492	24.781	20.663	19.272
Driftsresultat	13.882	13.183	9.073	6.001	6.201
Resultat af finansielle poster	443	555	631	743	548
Årets resultat	11.173	10.715	7.571	5.261	5.266
Balancesum	62.657	56.328	50.388	44.697	44.085
Investeringer i materielle aktiver	961	883	1.421	1.116	1.819
Egenkapital	41.181	40.007	39.292	35.721	34.459
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	27,52	27,02	20,19	14,99	15,58
Soliditetsgrad (%)	65,72	71,03	77,98	79,92	78,16

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og produktion af fritidshuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.485 t.kr. mod 29.492 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.173 t.kr. mod 10.715 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Forventet udvikling

Selskabet har en forventning om et tilfredsstillende resultat næste år på niveau med indeværende års resultat.

Særlige risici

Selskabet vurderer ikke, at være er omfattet af særlige risici ud over almindelige forekommende risici indenfor selskabets branche.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		31.485.034	29.491.710
Distributionsomkostninger		(7.050.586)	(6.843.949)
Administrationsomkostninger		(10.552.390)	(9.464.927)
Driftsresultat		13.882.058	13.182.834
Andre finansielle indtægter	3	535.346	621.861
Andre finansielle omkostninger	4	(91.962)	(66.932)
Resultat før skat		14.325.442	13.737.763
Skat af årets resultat	5	(3.151.980)	(3.022.392)
Årets resultat	6	11.173.462	10.715.371

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		2.404.768	2.721.344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.288.502	2.355.080
Indretning af lejede lokaler		30.138	38.358
Materielle aktiver	7	4.723.408	5.114.782
Kapitalandele i associerede virksomheder		116.668	116.668
Deposita		214.545	214.545
Finansielle aktiver	8	331.213	331.213
Anlægsaktiver		5.054.621	5.445.995
Råvarer og hjælpematerialer		344.595	311.007
Varebeholdninger		344.595	311.007
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.660.713	15.417.412
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	21.215.703	19.782.981
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.246.725
Andre tilgodehavender		124.087	78.040
Periodeafgrænsningsposter	10	1.135.328	577.447
Tilgodehavender		38.135.831	37.102.605
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.224.043	5.798.983
Værdipapirer og kapitalandele		6.224.043	5.798.983
Likvide beholdninger		12.897.818	7.669.329
Omsætningsaktiver		57.602.287	50.881.924
Aktiver		62.656.908	56.327.919

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		25.680.612	29.507.150
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	10.000.000
Egenkapital		41.180.612	40.007.150
Udskudt skat	11	1.037.778	1.224.300
Hensatte forpligtelser		1.037.778	1.224.300
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	299.016	442.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.564.985	6.621.883
Skyldig skat		2.921.988	2.242.507
Anden gæld		9.652.529	5.789.527
Kortfristede gældsforpligtelser		20.438.518	15.096.469
Gældsforpligtelser		20.438.518	15.096.469
Passiver		62.656.908	56.327.919
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	29.507.150	10.000.000	40.007.150
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(3.826.538)	15.000.000	11.173.462
Egenkapital ultimo	500.000	25.680.612	15.000.000	41.180.612

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	30.918.170	27.924.625
Pensioner	2.367.640	2.207.246
Andre omkostninger til social sikring	352.631	382.018
Andre personaleomkostninger	212.745	274.577
	33.851.186	30.788.466
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	49	45

Med henvisning til årsregnskabsloven §98b stk. 3 oplyses ledelsesvederlag ikke.

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.750	21.544
Renteindtægter i øvrigt	7.394	395.276
Øvrige finansielle indtægter	515.202	205.041
	535.346	621.861

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.875
Renteomkostninger i øvrigt	89.554	58.340
Øvrige finansielle omkostninger	2.408	6.717
	91.962	66.932

5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	3.338.502	2.791.314
Ændring af udskudt skat	(186.522)	231.078
	3.151.980	3.022.392

6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	10.000.000
Overført resultat	(3.826.538)	715.371
	11.173.462	10.715.371

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.429.358	6.292.186	390.652
Tilgange	0	961.166	0
Afgange	0	(516.060)	0
Kostpris ultimo	4.429.358	6.737.292	390.652
Af- og nedskrivninger primo	(1.708.014)	(3.937.106)	(352.294)
Årets afskrivninger	(316.576)	(1.027.744)	(8.220)
Tilbageførsel ved afgange	0	516.060	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.024.590)	(4.448.790)	(360.514)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.404.768	2.288.502	30.138

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	116.668	214.545
Kostpris ultimo	116.668	214.545
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.668	214.545

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Fritidsbyg Bløvsrød Plantage ApS	Rudersdal	Anpartsselskab	33,3

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	21.788.326	21.061.808
Foretagne acontofaktureringer	(871.639)	(1.721.381)
Overført til forpligtelser	299.016	442.554
	21.215.703	19.782.981

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring mm.

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019/20 kr.
Primo	1.224.300
Indregnet i resultatopgørelsen	(186.522)
Ultimo	1.037.778

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.083	17.277

13 Eventualforpligtelser

Husleje- og øvrige forpligtelser vedrørende kontrakter med opsigelsesperiode på mellem 3 og 12 måneder udgør 418 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Simola Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet følgende sikkerheder:

Bankgarantier over for associeret virksomhed som pr. 30.09.2020 beløber sig til 80 t.kr.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32, ejer hovedparten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32, CVR 20649984

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Simola Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 32, CVR 20649984
